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MuHucTepcTBO 3a 06pa3oBaHve
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Ministria e Arsimit
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Eo s 007 MHMCTEPCTBO 3a 06pa3oBaHHe 1 Hayka
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Ckonje / Shkup

Peny6nuka Cesepna Maxegionuja

MWUHUCTEPCTBOTO 3A 10 -06

OBPA30BAHUE U HAYKA
ob6jaBysa
JABEH MNMOBUK

3a

poctasysare Ha bapatba 3a

tuHaHCcHparbe Ha NPoeKTH 3a
usrpapba, gorpanba, Hagrpagba u

PEKOHCTPYKLUMja Ha yuunuwHu objextu
Ha OCHOBHUW W CPeHM [iPXaBHH,

OMNWTUHCKKU U YYUNULLTA NOJ

HapnexHocT Ha lpagot Ckonje co
cpepcrea oa byyeror Ha
MuHucTepcTBOTO 3@
obpa3soBaHue u Hayka

Co uen nopobpyBare Ha ycnosute U
KBanuTeToT Ha yuunuwWwHOTO obpasoBaHue
u BocnuTuTanne, MuHucTepcTBOTO 3a
obpasoBaHue u Hayka objaBysa JaseH
MoBMK 3a focTasysarbe Ha bapamwa of
Yuunuwrara, Onwtuiute un  Tpagor
Ckonje 3a duHaHcupae Ha NpoeKTH
uarpapba, porpapba, Hagrpagba u
PEKOHCTPYKUMja Ha yYnnuwiHu 06jeKTH Ha
OCHOBHW 1 CPeLHM yYunuwTa.

MunmcTepcTBo 3a 06pa3oBaHHe H HAYKa Ha
Peny6imka Cepepra Makejouuja

1 Ministria e Arsimit dhe Shkencés e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut

Republika e Magedonisé sé Veriut
Ministria e Arsimit dhe Shkencés

MINISTRIA E
ARSIMIT DHE SHKENCES

shpallé
THIRRJE PUBLIKE
pér

dorézimin e kérkesave pér financimin e
projekteve pér ndértim, zgjerim,
mbindértim dhe rikonstruksion té
objekteve shkollore té shkollave fillore
dhe té mesme shtetérore, komunale dhe
shkollave nén juridiksionin e Qytetit té
Shkupit me mjete nga Buxheti i
Ministrisé sé
Arsimit dhe Shkencés

Me qéllim té pérmirésimit té kushteve dhe
cilésisé sé arsimit dhe edukimit shkollor,
Ministria e Arsimit dhe Shkencés shpall
Thirrje Publike pér dorézimin e kérkesave
nga shkollat, komunat dhe Qyteti i Shkupit
pér financimin e projekteve pér ndértim,
zgjerim, mbindértim dhe rikonstruksion té
objekteve shkollore né shkollat fillore dhe
té mesme.

Va. ,Ce. Kupun u Meroauij“ 6p. 54, Ckonje
Peny6nuka Cepepra Makegonuja
Rr.,, Shén Kirili dhe Metodi ” nr. 54 Shkup
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Peny6anka Cesepna Makegouuja
MunmcrepcTBo 3a 06pazoBanue U HayKa

CpenctBata 3a oOBaa HameHa Ke ce
obesbepar oA ByyeTor Ha
MuHucTepcTBoTO 3a obpasoBaHue U
Hayka, Pasgen 16001, cmeTka 637, a ke ce
peanusMpaaTt npeky nocranka 3a jaHa
HabaBKa cnposefeHa oA
MuHucTepctBoTo 3a obpasoBanue u
Hayka.

lMpujaByBaretro Ha JaBHWMOT noBUK ce
BPWKM CO [OCTaByBatbe Ha MOMONHETO
bapatbe co npunosu:

- WMoteH nucT 33 yYMNUWHKMOT
objekTt(u) 3a msrpapgba, porpagba,
Hapgrpapba WM peKoHCTpyKuMja
npeameT Ha bapatbeTo u

- OcHoBeH npoekT co coppXaHa
npeaMep npecmetka M Pesu3uja
Ha NPOEKT O, OBNACTEH NPOEKTAHT
/peBupeHT wTO0 pabotute 3a
npoekTuparbe/peBusuja rv Bpiat

BO NpaBHO JNMue Koe e
peructpupato Bo LleHTpanuuor
peructap  3a  BplWeHE  Ha
coofBeTHa  [ejHOCT M Koe
nocenysa nuueHua 3a
npoekTupame/pesusmja.

bapatveTo 3a dmHaHCUMparbe Ha NpoeKTH
3a wsrpapba, porpapba, Haprpapba u
PEKOHCTPYKUMja Ha yYMNUWHWM 06jeKTH Ha
OCHOBHU U CPEAHU APXKABHW, OMLUTUHCKM

MuuucTepeTBO 3a 00pa3oBaHKe W HayKa Ha
Penybnuxa Cepepna Makegonuja
Ministria e Arsimit dhe Shkencés e
Republikés sé Magedonisé s& Veriut

i ‘ Republika e Magedonisé sé Veriut
7N &

') Ministria e Arsimit dhe Shkencés

Mijetet pér kété qéllim do té sigurohen nga
Buxheti i Ministrisé sé Arsimit dhe
Shkencés, ndarja 16001, llogaria 637,
ndérsa do té realizohen pérmes
procedurés sé prokurimit publik té zbatuar
nga Ministria e Arsimit dhe Shkencés.

Aplikimi pér Thirrjen Publike béhet me
dorézimin e Kérkesés té plotésuar né
shtojcé:

- Fleta e pronésisé pér objektin(et) e
shkollés pér ndértim, zgjerim,
mbindértim dhe rikonstruksion |,
lénda e Kérkesés dhe

- Projekti bazé me llogaritjen e
pérmbajtur té paramatjes dhe
auditim té projektit nga projektues
i autorizuar/auditor gé kryen puné
projektimi/auditimi né  person
juridik té regjistruar né Regjistrin
Qendror pér kryerjen e veprimtarisé
pérkatése dhe qé ka licencé
projektimi/auditimi.

Kérkesa pér financimin e projekteve pér
ndértimin, zgjerimin, mbindértimin dhe
rikonstrukcionin e objekteve shkollore té
shkollave fillore dhe té mesme shtetérore,
komunale dhe shkollave nén juridiksionin e
Qytetit té Shkupit me mjete nga Buxheti i

¥a. ,Ce. Kupun u Meroguj“ 6p. 54, Cxonje
Peny6ymmka Cesepna Makepouuja
Rr. ,, Shén Kirili dhe Metodi " nr. 54 Shkup
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Peny6anka CesepHa MakegoHuja

Munucrepcerso 3a ob6pazoBaHue U HayKa

W YYMNULWITa NOJA HAZNEXHOCT Ha rpagoT
Ckonje co cpeactea op byyetor Ha
MutHuctepcTBoto 3a obpasoBaHue W
HayKka e Npunor u coctaseH [ien Ha 0BOj
JaBeH NoBuK.

OnwruHata/lpagor Ckonje Moxe pAa
nogHecat noseke of efHo bapare
cnopes notpebute M npuoputeTUTe 3a
yyunuwitata  BO  HAANEXKHOCT  Ha
Onwtunara/lpagot Ckonije.

WndbopmauuuTte Ko ce npeseHTUpaHm BO

bapatero Tpeba pfa ce TOYHM M
KOMMAETHW.

OprosopHocta 3@ TOYHOCTA  Ha
uHdopmauunte Bo  bBapareto ja

npessema NnO4HOCUTENOT HA UCTOTO.

bapatbeto ce notnuwyBa op cTpaHa Ha
NOAHOCUTENOT.

OueHyBatbeTo (60auparbeTo) "
paHrupameTo Ha npucturHatute bapata
ke ro spwwu Komucuja chopmupaHa op
Munuctepot 3a obpasoBaHuMe M Hayka,
BP3 OCHOBA Ha OAHanpes YTBPAEHM
KpUTEPUYMM.

Munucreperso 3a obpazoBaHue U HayKa Ha
Peny6imka Cepepra Makemonuja

3 Ministria e Arsimit dhe Shkencés e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut

MG
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Republika e Magedonisé sé Veriut
Ministria e Arsimit dhe Shkencés

Ministrisé sé Arsimit dhe Shkencés
gjendet né shtojcé dhe éshté pjesé
pérbérése e késaj Thirrjeje Publike.

Komuna/Qyteti i Shkupit mund té
dorézojné mé shumé se njé kérkesé sipas
nevojave dhe prioriteteve pér shkollat nén

juridiksionin e  Komunés/Qytetit té
Shkupit.
Informacionet e paragitura né Kérkesé

duhet té jené té sakta dhe té plota.

Pérgjegjésiné pér  saktésiné e
informacioneve né Kérkesé e merr
parashtruesi i kérkesés.

Kérkesa nénshkruhet nga ana e
parashtruesit.

Vlerésimin (pikézimin) dhe renditjen e
kérkesave té dorézuara do ta béjé
Komisioni i formuar nga Ministri i Arsimit
dhe Shkencés, né bazé té kritereve té
paracaktuara.

Y. ,Co. Knupun u Meroanj“ 6p. 54, Ckonje
Peny6nauka Cesepna Makeponnja
Rr. ,, Shén Kirili dhe Metodi ” nr. 54 Shkup
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Peny6nuka Cesepsa Makeponuja

Munncrepcrso 3a obpa3oBaHHe M HayKa

vV

bapateto u npunosute BO neuateHa
copma ce pocTaByBaaT BO KOBEpT CO

HasHaka Opnenexve 3a  KanuTanHu
WHBECTMUMM -  ,JaBeH nNOBUK 34
AOCTaByBatbe Ha Bapatba 3a

(buHaHcupatbe Ha NpoekTH 3a u3rpag6a,
porpanba, Haarpasba M pekoHCTPyKuMja
Ha yuunuwHK objekTn”, BO apxuBaTta Ha
MunucTepctBoTo 3a obpa3sosaHue ¢
Hayka, Ha yn. ,Ce. Kupun u Metoauj” 6p.
54, Ckonje.

v

JaBHuoT noeuk e 3anouynysa og 01 jynu
2022 roguna op 08:00 vacot u Tpae go
10 aeryct 2022 ropuna po 16:00 yacot u
uctuot e objaseH Ha ocuumjanHaTta Beb
cTpaHuua Ha  MwuHuctepcTBoTo  3a
obpasosaHue 1 Hayka www.mon.gov.mk.

MnaHoT 3a AuHamuKaTa Ha pUHaHCKpatbe
Ha MPOEKTUTE MO paHrMpareTo Ha
npuctur{aT u opobpenun Bapara, ke ce
yTBpAyBa Bp3 ocHoBa Ha obesbepeHuTte
byyetcku cpeactea Bo bByyetor Ha
MunuctepcTBoTo 3a obpasoBaHue u
Hayka, Paspen 16001, cmetka 637.

Munucreperso 3a ofpa3oBaHHe W HayKa Ha
Peny6nuka Cesepna Makegonuja

4 Ministria e Arsimit dhe Shkencés e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut
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vV

Kérkesa dhe propozimet né formé té
shtypur dorézohen né zarf me shenim
Njésia e Investimeve kapitale - “Thirrje
publike pér dorézimin e kérkesave pér
financimin e projekteve pér ndértimin,
zgjerimin, mbindértimin dhe
rikonstruksionin e objekteve shkollore”, né
arkivin e Ministrisé sé Arsimit dhe
Shkencés, Rr. “Shén Kirili dhe Metodi "nr.
54, Shkup.

vV

Thirrja publike fillon mé 1 korrik 2022 né
ora 08:00 dhe zgjat deri mé 10 gusht
2022 deri né orén 16:00 dhe publikohet né
fagen zyrtare té Ministrisé sé Arsimit dhe
Shkencés www.mon.gov.mk.

Plani i dinamikés <& financimit té
projekteve pas renditjes sé kérkesave té
pranuara dhe té miratuara do té
pércaktohet né bazé té mjeteve buxhetore
té parashikuara né Buxhetin e Ministrisé
sé Arsimit dhe Shkencés, Ndarja 16001,
llogaria 637.

Y. ,Cs. Knpun u Meroauj” 6p. 54, Ckonje
Peny6iuka Cesepna Makeponuja
Rr. ,, Shén Kirili dhe Metodi ” nr. 54 Shkup
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Penybnnka Cesepna Makegoxuja

Munncrepcrso 3a o6pazoBanue U HayKa

Vi

Yuunuwreto/ Onwrunata/Mpagor Ckonje
ce o6Bp3yBa BO TEKOT HA peanusaumja Ha
npoekToT (04 MNOYeToK [0 KOHeyHa
ussenba Ha rpagexHute pabotu), no
notpeba pa obesbeaum BKNYYEHOCT Ha
cbupmata wro ro usroreuna OcHOBHMOT
NPOEKT, BO C/lyyaj Kora e noTpebHO HUBHO
MUC/NEetbe, MOjacHyBatbe WAW OAPefeHM

MPOMEHM KOM MMaa BAMjaHME Ha
3aBpwyBake Ha  peanu3auuja  Ha
MPOEKTOT.

Yuunuwrero/Onwrunara/lpagor Ckonje
MMa obBpcKa NMUCMEHO Aa ro M3BeCTU
MunuctepctBoto 3a obpasoBaHue W
Hayka [OKONKY Mo mnojHecyBare Ha
bapatetro Bo MefyBpeme HacTaHaTt
OKONMHOCTM CO KOW NpPUBPEMEHO ce
OHEBO3MOXyBa peanusaluja Ha NpoeKToT
33 yydnuwTeTo MnM  fa  [oCTaBU
W3BecTyBare 3a MOBNeKyBate Ha
baparmeto pokonky Bo Meryspeme ce
nnaHupaxn unu obesbenenn cpepacrea 3a
(bMHaHCUpatbe Ha NPOEKTOT 0f ApYyru
W3BOPM Ha CPeACTBa, KAako M Kora
HacTaHane HenpeaBUAEHW OKOSMHOCTH
KOM MMaaT BNWjaHWe NoAHECEeHUOT NPOEKT
Aa He opjroBapa OAHOCHO pJa  ce
pasnuKyBa BO OAHOC Ha aKTyenHute
peanHu notpebu, Kora  HacTaHano
nonpeuysae Ha ycnoeute 3a ussegba Ha
rpagexHure paboTu cornacHo nponucute
of rpajexHata obnact unu nopagu
APYTY NPUUMHAN.

Munucreperso 3a obpasosanMe U HayKa Ha
Peny6nuxa Cesepna Makegonuja

5 Ministria e Arsimit dhe Shkencés e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut
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Ministria e Arsimit dhe Shkencés

Vi

Shkolla/Komuna/Qyteti [ Shkupit
obligohet qé gjaté realizimit té projektit
(nga fillimi deri né realizimin pérfundimtar
té punimeve ndértimore), sipas nevojés té
siguroj pérfshirjen e kompanisé qé ka
pérgatitur Projektin bazé, né rast kur
éshté e nevojshém mendimi i tyre, sqarim
ose ndryshime té caktuara té cilan kané
pasur ndikim né pérfundimin e realizimit
té projektit.

Shkolla/Komuna/Qyteti i Shkupit
obligohet né formé té shkruar ta njoftojé
Ministriné e Arsimit dhe Shkencés nése
pas parashtrimit té kérkesés né ndérkohé
paragiten rrethana qé& pérkohésisht
pamundésohet realizimi i projektit pér
shkollén ose té dorézojé njoftim pér
térhegjen e kérkesés nése ndérkohé
planifikohen ose sigurohen mjetet pér
financimin e projektit nga burime té tjera
té mjeteve, si dhe kur kané ndodhur
rrethana té paparashikuara qé kané ndikim
né projektin e parashtruar té& mos
korrespondojé gjegjésisht té dallohet né
lidhje me nevojat reale aktuale, kur éshté
hasur pengesé e kushteve pér realizimin e
punéve té ndértimit né pérputhje me
rregulloret e sferés sé ndértimit ose pér
arsye té tjera.

VY. ,Ce. Kupun u Meroauj® 6p. 54, Cronje
Peny6nuxa Cesepna Makegonuja
Rr. ,, Shén Kirili dhe Metodi ” nr. 54 Shkup

+389 2 3117 896
www.mon.gov.mk

Republika e Magedonisé sé Veriut



Peny6muka Cesepna Makeponnja

MunucTepcTBo 3a o06pa3oBaHHe U HayKa

VII

Mpawarsara 3a AONONHUTENHU
nHpopMaumK, nojacHyBare U CTPYYHM
KOHCYNTauuM U KOOpAMHauuja, MOXe Aa
ce [oCTaBaT NWCMEHO BO apxuBata Ha
MunuctepctBoTo 3a o06pasoBaHue u
Hayka, Ha yn. ,Cs. Kupun n Metoguj" 6p.
54, Ckonje, co Ha3Haka: [lo Opaenenue 3a
KanuTanHu WHBECTULMM - 3a
(buHaHcuparbe Ha NpoekT 3a u3rpapba,
porpagba, Haarpapba v peKoHCTpyKLumja
Ha OCHOBHMW U CPeAHM yuunuwiTa.

\

Republika e Magedonisé sé Veriut
Ministria e Arsimit dhe Shkencés

VII

Pyetjet pér informatat shtesé, sqarimet
dhe  konsultimet profesionale dhe
koordinimet mund té dorézohen me
shkrim né arkivin e Ministrisé sé Arsimit
dhe Shkencés, né rr. “Shén Kirili dhe
Metodi'nr. 54, Shkup, me shénimin:
Dérguar Njésisé pér Investime Kapitale -
pér financimin e projekteve pér ndértim,
zgjerim, mbindértim dhe rikonstruksion té
shkollave fillore dhe té& mesme.

Munucreperso 3a 06pasoBaHHe M HAYKA Ha
Peny6iuka Cesepna Makepgouuja

6 Ministria e Arsimit dhe Shkencés e
Republikés s& Magedonisé sé& Veriut
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